

*Secretaria Municipal de Educação de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021007702.

Pregão Presencial nº: 049/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de GLP (P13 e P45) e vasilhames (P13) em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal Educação de Catalão para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: GERALDO JOSE DA SILVA CATALANO - EPP. CNPJ nº 37.032.992/0001-49.

1- COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vasilhame para acondicionamento de gás liquefeito de petróleo - capacidade mínima de 13 quilos - de acordo com as normas da associação brasileira de normas técnicas - ABNT e da Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis.	Unid.	160	ULTRAGÁS	R\$ 179,70	R\$ 28.752,00

2- COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijão mínimas de 45 quilos - produto de acordo com a portaria 24 de março de 1999 da agência de petróleo, gás natural e biocombustíveis - ANP - NPR 14024 da associação brasileira de normas técnicas - ABNT.	Unid.	256	ULTRAGÁS	R\$ 349,50	R\$ 89.472,00

3- COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Gás liquefeito de petróleo acondicionado em botijão mínimas de 45 quilos - produto de acordo com a portaria 24 de março de 1999 da agência de petróleo, gás natural e biocombustíveis - ANP - NPR 14024 da associação brasileira de normas técnicas - ABNT.	Unid.	64	ULTRAGÁS	R\$ 349,50	R\$ 22.368,00

Secretaria Municipal de Educação de Catalão.
Ano 2021.

3	Gás Liquefeito de Petróleo Acondicionado em Botijão De 13 Quilos - produto de acordo com a Portaria 24 de março de 1999 da Agência de Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis - ANP - NPR 14024 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.	Unid.	403	ULTRAGÁS	R\$ 90,00	R\$ 36.270,00
---	---	-------	-----	----------	-----------	---------------

EMPRESA: DEPÓSITO DE GÁS CHAMA VIVA LTDA. CNPJ nº 02.152.353/0001-32.

2- COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Gás Liquefeito de Petróleo Acondicionado em Botijão De 13 Quilos - produto de acordo com a Portaria 24 de março de 1999 da Agência de Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis - ANP - NPR 14024 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.	Unid.	1613	SUPERGASBRAS	R\$ 90,25	R\$ 145.573,25

Valor total: R\$ 322.435,25 (trezentos e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Catalão, 11 de junho de 2021.



Secretaria Municipal de Educação de Catalão.
Fundo Municipal de Educação de Catalão – FME.
CNPJ nº 22.781.167/0001-70.